
Kvalifikace na Mistrovství ČR v basketbale 
 

Po vítězství v krajském kole se vydalo naše basketbalové družstvo změřit síly s hráči z krajů Vysočina a 

kraje Jihomoravského. 

V prvním zápase naši studenti narazili na velmi silného soupeře – jihlavské gymnázium. Úvod zápasu 

patřil nám. Po úvodních minutách se soupeř zbavil nervozity, získal na sebedůvěře a na hřišti se začal 

prosazovat. Jeho výkon byl postaven na vynikajících individuálních výkonech jednoho či dvou hráčů, 

které se našim nedařilo bránit. K tomu se přidala nepřesnost při střelbě jak z dálky, tak i po trestných 

hodech. Několik hezkých herních momentů po individuálních i kombinačních akcích bohužel na 

vyrovnání nestačilo. Po bojovném, srdnatém a dle pozorovatelů i sympatickém výkonu naši hráči 

podlehli 41:48. 

Ve druhém zápase nás čekal soupeř z Blanska, který byl favoritem celého turnaje, protože v krajském 

kole vyřadil družstvo brněnského gymnázia, nositele bronzové medaile ze světového šampionátu. 

Roli favorita potvrzoval již od samého počátku utkání a našim hráčům toho moc nedovolil. Na hřišti 

měl převahu fyzickou i herní. Zápas skončil jasným výsledkem 32:58 ve prospěch hráčů z Blanska. V 

turnaji jsme obsadili 3. místo, které nás bohužel neopravňuje ke startu v celostátním finále. Hráčům 

je třeba poděkovat za bojovnost, příkladný přístup k utkáním a za vynikající reprezentaci naší školy. 

Petr Kolář 

 

 



 

 

 


